
- 

 
 

 

Frýdecká skládka, a.s. 
Panské Nové Dvory 3559 
738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 47151552 
DIČ: CZ47151552 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 499 
 
Váš dopis značky:  

Ze dne:  

Naše značka: 160/410/RB/2025 

Vyřizuje: Richard Blahut 

Telefon: 
Mobil: 

+420 558 440 078 
+420 603 881 678 

E-mail: blahut@frydeckaskladka.cz 

Datum: 5. 6. 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 – INSTALACE 

FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY – OBJEKT1 

 

Společnost Frýdecká skládka, a.s. uveřejnila dne 3.6.2025 na webových stránkách zadavatele výzvu 

k podání nabídky na plnění zakázky na dodávky pro společnost Frýdecká skládka, a.s. (dále jen 

„zadavatel“) s názvem „INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY – OBJEKT1“, ev. č. 410/2025/V004, 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

zakázek. Výzva k podání nabídky byla zároveň odeslána prostřednictvím e-mailu vybranému počtu 

dodavatelů. 

 

Dne 4. 6. 2025 obdržel zadavatel od jednoho z uchazečů žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

k uvedené zakázce – dotazy k parametrům fotovoltaické elektrárny a k podmínkám smlouvy o dílo.  

 

Přesné znění žádosti o vysvětlení účastníka  - dotazům k parametru FVE a k podmínkám 
smlouvy o dílo 
 
1/ Opravdu požadujete nástup na odstranění případné poruchy do 24 hodin a odstranění závady do 48 

hodin? Mohou nastat případy, kdy to ani nebude technicky možné z důvodu výměny komponentu, na 

který se bude muset čekat u dodavatele? Chápu to tak, že pokud tento parametr nesplníme budeme 

vyřazeni z výběrového řízení? 

 

 

2/ V zadávací dokumentaci požadujete síťový měnič. Od 1.1.2025 musí všechny měniče projít certifikací 

v ČR a může se stát, že s ohledem na termín realizace nebude certifikován. Je možné tento nahradit 

např. hybridním měničem? 

 

  

 

VÝZVA VÍCE ZÁJEMCŮM 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

 

 



 POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ – VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY_OBJEKT_1 

 

strana 2 | celkem 3 

3/ S ohledem na rozložení panelů provádíme dle ČSN EN 62305 posouzení rizik. Až v rámci tohoto 

posouzení lze stanovit, zda bude nutná případná úprava jímací soustavy. Pokud bude tato úprava nutná 

lze tuto úpravu nacenit až na základě projektu. Prosím o informaci, jakým způsobem toto zohlednit 

v nabídce? Nebo v případě nutnosti úpravy jímací soustavy lze uplatnit ujednání ve smlouvě odstavec III. 

V bodech 3.5. a 3.6.? 

Vyjádření zadavatele k dotazům uchazeče 

Na základě dotazů uchazeče a s přihlédnutím k plánovanému využívání fotovoltaické elektrárny, zadavatel 

vypracoval odpovědi na otázky uchazeče pod č. 1 až 3. 

Dotaz č. 1 – Servisní zásah do 24/48 hodin 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel požaduje reakční dobu pro zahájení prací na odstranění poruchy do 24 hodin a 

snahu o odstranění závady do 48 hodin, s ohledem na provozní potřeby zařízení. Zadavatel 

si však uvědomuje, že může nastat situace, kdy není možné závadu odstranit v uvedené 

lhůtě z důvodu nedostupnosti náhradních dílů na trhu. V takovém případě bude prodloužení 

lhůty považováno za objektivní překážku, pokud bude zadavateli neprodleně doložena. 

Dotaz č. 2 – Možnost náhrady síťového měniče hybridním 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel si je vědom požadavků na certifikaci střídačů platných od 1. 1. 2025 a zohledňuje 

je při posouzení technického řešení. Vzhledem k tomu, že projektovou dokumentaci včetně 

návrhu konkrétních komponent zpracovávají uchazeči, ponechává zadavatel určitou míru 

technické volnosti, avšak s důrazem na funkční a provozní vhodnost navrženého řešení. 

V kontextu požadovaného řešení bez bateriového úložiště, které má být plně napojeno na 

vnější distribuční síť a napájet mimo jiné dvě AC nabíječky elektromobilů (každá 22 kW), je 

optimálním řešením síťový (grid-tied) střídač. Síťový střídač je navržen pro přímou 

spolupráci s distribuční sítí, poskytuje jednoduchou a ekonomicky efektivní instalaci a plně 

postačuje pro účely napájení běžné spotřeby i AC nabíjecích stanic. 

Z těchto důvodů zadavatel požaduje, aby projekt v nabídce uchazeče obsahoval  použití 

síťového střídače s platnou certifikací pro provoz v ČR po 1. 1. 2025. 

 

  



 POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ – VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY_OBJEKT_1 

 

strana 3 | celkem 3 

 

Dotaz č. 3 – Úprava jímací soustavy dle posouzení rizik 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel souhlasí s tím, že nutnost úpravy jímací soustavy bude vycházet z posouzení rizik 

dle ČSN EN 62305, které provede zhotovitel v rámci zpracování dokumentace. Pokud z 

posouzení vyplyne nutnost provedení úprav soustavy, budou tyto úpravy považovány za 

vícepráce, jejichž rozsah a ocenění bude řešeno dle smlouvy o dílo v bodech 3.5 a 3.6. 

Uchazeč může do nabídky uvést poznámku, že cena nezahrnuje případné úpravy jímací 

soustavy, které budou naceněny samostatně v případě potřeby. 

Zadavatel z důvodu právní jistoty sděluje, že upřesnění zadávací dokumentace provedené Vysvětlením 

zadávací dokumentace pod č. 1 není dle zadavatele povahy vyžadující přiměřeně prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek a nedochází tak k prodloužení lhůty pro podání nabídek; vysvětlení zadávací 

dokumentace bude uveřejněno na webových stránkách zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Richard Blahut  

předseda představenstva  

 

 


		2025-06-05T10:23:54+0200
	Ing. Richard Blahut




